(
российская федерация белгородская область
) (
.
)[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 09 » марта 2017 года		                                                                      № 45-р

Об утверждении плана основных мероприятий
и работ по проведению месячника по благоустройству
на территории Красненского сельского поселения в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красненского сельского поселения, в целях благоустройства территории Красненского сельского поселения:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий и работ по проведению месячника по благоустройству на территории Красненского сельского поселения в 2017 году.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Красненского сельского поселения Пахомову Е.А.

	Глава
администрации Красненского
сельского поселения

С.Плешков

Приложение
к распоряжению администрации Красненского сельского поселения
от « 09 » марта 2017 г. № 45-р

План
основных мероприятий и работ по проведению месячника по благоустройству на территории
Красненского сельского поселения в 2017 году

	№
п/п
	Наименование работ, мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Навести экологический и санитарный порядок на закрепленных и прилегающих территориях
	Еженедельно
пятница
	Рощупкина И.Н.
Руководители предприятий, организаций, отделов (по согласованию)
	Согласно плана закрепления территории и телефонограмм по конкретизации работ

	2
	Навести экологический и санитарный порядок в зоне отдыха «Каскад прудов», восстановить тротуары и дорожки
	до 05.04.2017 г.
	МУП по благоустройству и озеленению «Красненское»
(Ильин В.М.)
(по согласованию)
	Привести содержание деревьев и кустарников в соответствие с инструкцией содержания скверов и парков

	3
	Очистить и побелить сад в районе бывшего пионерского лагеря
	до 06.04.2017 г.
	ОГУ «Красное лесничество»
(Мишуков А.Н.)
(по согласованию)

	Побелка деревьев, уборка мусора и сухих веток

	4
	Провести ремонт и окраску оборудования, провести обрезку акации навести экологический и санитарный порядок на территории стадиона в восточной зоне застройки переулок Восточный
	до 05.04.2017 г.
	Красненская ДЮКФП
(Борисов В.И.)
(по согласованию)
	Ремонт скамеек, оборудования детской игровой площадки

	5
	Провести замену всех выпавших деревьев на территории Красненского сельского поселения, посадить ель на участке ул. Пролетарская ПЧ№ 26 до въезда ООО «Выбор», ул. Подгорная
	до 12.04.2017 г
	Ильин В.И.
ОСЗН
(Дручинина Е.Н.)
(по согласованию)
	ул. Подгорная от пересечения с переулком Подгорный, ул. Пролетарская от пересечения с ул. Большевистской

	6
	Провести уборку производственной зоны ООО «Талис», провести ремонт зеленой защитной полосы, высадить ель
	до 08.04.2017 г
	Пашков А.И.
(по согласованию)

	Убрать металлолом

	7
	Завершить работы по уборке свалки ТБО с. Красное
	до 08.04.2017 г
	МУП ЖКХ «Красненское»
(Капустин В.В.)
(по согласованию)

	8
	Провести высадку саженцев по программе «Зеленая столица» по плану «Весна - 2017»
	до 10.04.2017 г
	Администрация сельского поселения Плешков С.И.

	Руководители предприятий, учреждений ,отделов
участники

	9
	Обновить надписи информационных щитов в дубравах, высаженных в честь 25-летия  вывода войск из республики Афганистан и 60-летия со дня образования Белгородской области

	до 06.04.2017 г
	Администрация сельского поселения
Кузнецов С.А.

	10
	Ликвидировать несанкционированные свалки по населенным пунктам поселения
	до 10.04.2017 г
	Администрация Красненского сельского поселения
Рощупкина И.Н.

	11
	Навести экологический и санитарный порядок на территории кладбищ по населенным пунктам поселения, завезти песок
	до 15.04.2017
	Депутаты Земского собрания
(по согласованию) жители территории, (по согласованию)
работники администрации сельского поселения
	Привлечь технику МУП по благоустройству и озеленению, спонсоров

	12
	Организовать измельчение кустарниковой растительности в местах вырубки, сбор полученной щепы для дальнейшего использования
	весь период
	Администрация Красненского сельского поселения
Плешков С.И.
Ильин В.М.
(по согласованию)

	13
	Навести санитарный и экологический порядок  на территории водоема № 4 (зона отдыха - выше кирпичного завода), лыжероллерная трасса
	до 17.04.2017
	Отдел по делам молодежи физической культуры и спорта
Попов Н.А.
(по согласованию)
	ТОС «Дальний»

	14
	Провести побелку опор ЛЭП на территории села Красное и до границы поселения, по населенным пунктам с. Красное, с. Польниково, с. Свистовка, х. Малиново, с. Киселевка
	до 15.04.2017 г
	Администрация Красненского с/п
Плешков С.И.
Ильин В.М.
(по согласованию)
	Привлечь для выполнения работников бюджетной сферы в количестве 15 чел.

	15
	Навести экологический и санитарный порядок база «Сельхозтехники» (дворовая территория, подъезд)
	до 15.04.2017 г
	ИП Новиков А.И.
(по согласованию)
Смирных П.Н.
(по согласованию)
Плешков С.И.
	Убрать строительные материалы, сложить, убрать битый кирпич

	16
	Благоустроить территорию, прилегающую к аптекам, расположенным по ул.Светличная, ул.Октябрьская
	до 09.05.2017 г
	Польщиков А.В.
(по согласованию)
Шатский А.И.
(по согласованию)
	Высадить древесно-кустарную растительность, цветы, сделать подъездные пути, стоянки для автотранспорта

	17
	Провести подворовой обход населения по вопросу наведения экологического и санитарного порядка на прилегающей территории, ремонту фасадов и ограждений
	до 01.04.2017 г
	Кузнецов С.А.
Рощупкина И.Н.
	Ремонт фасадов, ограждений, уборка территории, фотофиксация, выдача предписаний

	18
	Заключить соглашения с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями о содержании прилегающей территории и объектов комплексного благоустройства, завершить разработку паспортов благоустройства объектов
	до 01.05.2017 г
	Кузнецов С.А.
Рощупкина И.Н. Руководители организаций, предприятий и учреждений
(по согласованию)

	19
	Навести санитарный и экологический порядок на участке дороги ул. Подгорная – пер. Восточный напротив домовладения Мамонова В.И., грейдировать территорию, собрать мусор
	до 10.04.2017 г
	МУП по благоустройству и озеленению «Красненское»
Ильин В.М.
(по согласованию), участники экологического субботника
	Участники субботника – 8 чел.

	20
	Очистить от мусора обочины дорог Алексеевка - Красное, Чернянка - Красное, Острогожск - Красное от границы поселения Красное – Польниково, Красное - Свистовка
	до 15.04.2017г
	Администрация Красненского сельского поселения
Плешков С.И., привлеченные участники субботника
	Транспорт МУП по благоустройству и озеленению (Ильин В.М.)
Число привлеченных участников – 15 чел.

	21
	Провести высадку саженцев ели на территории
с. Красное – 39 чел.;
с. Польниково – 5 чел.;
с. Свистовка – 9 чел.
Итого: 53 чел.
	до 31.03.2017 г
	МУП по благоустройству и озеленению «Красненское»
Ильин В.М.
(по согласованию), Заведующая Польниковским сельским клубом
Плешкова В.Н.
(по согласованию)
Заведующая Свистовским
сельским клубом
Попова Н.Б.
(по согласованию)

	Замена выпавших деревьев, посадка новых крупномеров

	22
	Провести очистку территории  прилегающей к автодороге Алексеевка-Чернянка в лесном массиве от сухих веток и поросли на 2 м. в глубь леса

	Работники бюджетной сферы -100 человек.

· Привлечение на каждый день субботника не менее 50 человек.
image1.png